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VOORWOORD 

 
2024: De menselijke maat 

 

Het afgelopen jaar hebben we iets minder aanvragen ontvangen. Wat daar precies de 

oorzaak van is kunnen we nog niet duiden, maar van andere organisaties begrepen we ook 

dat er minder aanmeldingen waren. Wellicht omdat er in de voorgaande jaren meer 

vergoedingen kwamen vanuit de (plaatselijke) overheid bijvoorbeeld voor hoge 

energiekosten. Op zich een hele goede zaak, maar inmiddels zijn daar weer regelingen van 

vervallen.  Minder aanvragen maar wederom hogere bedragen die gemiddeld worden 

aangevraagd. 

 

Opvallend blijft dat er veel noodhulpaanvragen gedaan worden voor  tandarts- en 

ziektekosten. Wij ondersteunen daarom de vraag naar het opnemen van de tandartskosten 

in de basisziektekostenverzekering. Jaarlijkse tandartsbezoeken helpen ernstige problemen 

te voorkomen. Onlangs was in het nieuws dat ook jonge mensen hun hele gebit laten 

trekken omdat de rekeningen voor andere behandelingen niet te betalen zijn.  

 

We constateren dat de overheid de handen de komende jaren steviger op de knip moet 

houden. Dit houdt in dat meerdere organisaties die onze bewoners ondersteunen ook 

minder middelen ontvangen. Daarover maken we ons grote zorgen. We spreken daarom  de 

wens uit dat de menselijke maat die heel vaak genoemd wordt in beleidsstukken, sterk 

verankerd wordt in de uitvoeringsprogramma’s. Vaak veroorzaakt het te strikt naleven van 

regels meer ellende, voorkomen is nog altijd beter dan genezen. Ook bij de fondsen die ons 

ondersteunen met giften is merkbaar dat er minder middelen zijn, ook zij moeten 

bezuinigen. 

 

We zijn zeer erkentelijk en dankbaar voor iedere euro die we ontvangen van de fondsen, 

particulieren, kerken en de gemeente Nissewaard. Door deze giften kunnen we de inwoners 

van Nissewaard in urgente Nood helpen. Daarnaast ontvangen we ook incidenteel giften van 

onze landelijke organisatie Stichting Urgente Noden Nederland (SUNN) die ons ook op 

andere manieren ondersteund met onder andere opleidingen. Vereniging Urgente Noden 

Nederland (VUNN) is een samenwerking van veel lokale noodhulp bureaus, waarbij wij ook 

aangesloten zijn en ondersteuning van ontvangen.  

 

Stichting Urgente Noden Nissewaard (SUN Nissewaard) 

 

Stichting Urgente Noden (SUN) Nissewaard is een lokaal noodhulpbureau, opgericht op  

7 december 2020. Het is ontstaan op initiatief van diverse lokale partners; zoals gemeente, 

hulpverlenende- en maatschappelijke organisaties. 
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SUN Nissewaard heeft als doel om financiële steun te verlenen aan inwoners van 

de gemeente Nissewaard, die om wat voor reden dan ook, de eindjes niet meer aan elkaar 

kunnen knopen. We geven hulp aan inwoners die tussen wal en schip dreigen te raken. 

We helpen inwoners die geen beroep (meer) kunnen doen op een uitkering, aanvullende 
uitkering of enig andere wettelijke regeling. Het blijkt dat een relatief klein bedrag voor deze 
inwoners vaak het verschil betekent tussen enerzijds een uitzichtloze situatie of anderzijds 
nieuw perspectief en de moed om door te gaan. De inzet van SUN Nissewaard is juist om dit 
te bereiken in het leven van inwoners van Nissewaard 
 

Geschiedenis 

 

De gemeente Nissewaard heeft destijds aan de Stichting Urgente Noden Nederland (SUNN) 

de opdracht gegeven tot een verkenning naar de  wenselijkheid en haalbaarheid van een 

SUN Nissewaard. Een verkenning die medio 2019 in de vorm van een adviesrapportage is 

opgeleverd. Op basis van de input van lokale gesprekspartners concludeert SUNN dat er 

voldoende enthousiasme en draagvlak is voor het starten met de voorbereiding en 

oprichting van een SUN in Nissewaard. De stedelijke problematiek van Nissewaard 

onderschrijft het belang van een eigen noodhulpbureau.  

 

Op basis van deze rapportage heeft het college van B&W van de gemeente Nissewaard op 

30 maart 2020 fiat gegeven om te starten met de voorbereidingen. Door de inzet van vele 

betrokkenen, en bovenal de inzet van de coördinator, is slechts één jaar van voorbereiding 

nodig geweest om de 1e noodhulp te verstrekken.  

 

Financiële bijdrage gemeente Nissewaard 
 

De gemeente en SUN Nissewaard hebben een samenwerkingsovereenkomst getekend voor 

een periode van 2 jaar. Daarna is deze overeenkomst stilzwijgend verlengd. Op basis van 

deze overeenkomst stelt de gemeente de Stichting SUN Nissewaard in staat om haar 

activiteiten uit te voeren en neemt de gemeente zowel de loonkosten van de coördinator als 

de organisatiekosten voor haar rekening. Op deze wijze komen alle donaties volledig ten 

goede voor noodhulp. 

 

Het in 2022 aangetreden nieuwe college van B&W heeft in het collegeprogramma 

opgenomen dat de samenwerking met SUN Nissewaard zal worden gecontinueerd.  

 

Financiële bijdragen fondsen en particulieren 

 

De financiële middelen om de aanvragen te kunnen honoreren zijn ontvangen van diverse 

fondsen en particuliere donateurs.  Over 2024 betreft dat de volgende fondsen en 

donateurs:  
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 Fonds DBL 

 FONDS DUTRY DE DREVON 

 Gemeente Nissewaard 

 SKG Diac Protestantse Wijkgemeente De Verbinding 

 ST ELISE MATHILDE FONDS 

 Stichting Fonds NRC Handelsbladlezers 

 Particuliere Giften 

Zonder deze giften kan SUN Nissewaard haar werkzaamheden niet uitvoeren. Wij danken de 

gevers voor de giften, waardoor wij mensen in Nissewaard die dat nodig hebben kunnen 

helpen. Naast de giften van landelijke fondsen ontvangen we ook bijdragen van de 

Protestantse kerk in Spijkenisse (Wijk De Verbinding) en van inwoners uit Nissewaard.  

 

De stichting beschikt over een ANBI-Verklaring1 

 

Bestuur  

 
Op 1 januari 2024 bestond het bestuur uit de volgende leden:  

 

 dhr. D. (Dirk) van der Schaaf (voorzitter)  

 mw. S.M. (Sylvia) Broekmeulen (vicevoorzitter) 

 dhr. R.J.R.G. (Ralph) Ebbers, (penningmeester) 

 dhr. B. (Bouwen) Mooldijk (secretaris) 

 mw. A. (Angela) Schuurbiers (algemeen bestuurslid) 

 dhr. L. (Leon) Soeterboek (algemeen bestuurslid) 

 dhr. W. (Wouter) Struijk (algemeen bestuurslid) 

 

Op 22 april 2024 heeft dhr. Van der Schaaf zijn functie als voorzitter neergelegd. Hij is 

opgevolgd door de vicevoorzitter mw Broekmeulen. Dhr. Van der Schaaf blijft het bestuur 

wel ondersteunen met een aantal praktische werkzaamheden (o.a. websitebeheer en 

rapportage vanuit systeem). We danken hem voor het vele werk dat hij als lid van de 

Voorbereidingscommissie en daarna als voorzitter voor de stichting heeft verzet. Ook zijn nu 

praktische betrokkenheid wordt door het bestuur gewaardeerd. 

 

Per 31 december 2024 is mw. Schuurbiers teruggetreden als bestuurslid. Nadat zij de eerste 

jaren van onze organisatie onze coördinator was heeft ze daarna haar kennis en energie 

ingezet als bestuurslid. We bedanken haar en wensen haar succes in alles wat zij doet. 

 

In 2024 heeft het bestuur vijf keer vergaderd. De coördinator is altijd bij de 

 
1 ANBI betekent dat giften fiscaal aftrekbaar zijn voor de schenker; dat er geen erfbelasting wordt geheven op 

erfenissen of legaten en dat SUNN ook aan zijn doelstelling bedragen kan geven zonder fiscale effecten voor de 

ontvanger 
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bestuursvergadering aanwezig.  

 

Daarnaast zijn er overleggen geweest met de wethouder armoedebeleid van de gemeente 

Nissewaard. Ook is het bestuur steeds geregeld aanwezig bij de (online) ledenvergaderingen 

van de Vereniging Urgente Noden Nederland (VUNN). De coördinator heeft de bijeenkomst 

voor plaatselijke noodhulpbureaus georganiseerd door SUN Nederland bezocht. Ook is er 

plaatselijk een bijeenkomst georganiseerd om maatschappelijke organisaties in kennis te 

stellen van SUN Nissewaard. Ook hebben we tijdens beide SPIN (netwerk)bijeenkomsten 

voorlichting gegeven over ons noodhulpbureau. 

 

Vanuit het bestuur waren we aanwezig bij de oprichtingsbijeenkomst van SUN Goeree-

Overflakkee. 

 

Werkwijze  

 
De spil van SUN Nissewaard is de coördinator. Zij is acht uur per week voor de stichting 

werkzaam. Zij bekijkt de aanvragen en stelt indien nodig aanvullende vragen. Wanneer de 

aanvraag compleet is bespreekt ze deze met het bestuurslid dat die week piketdienst heeft. 

Samen met dat bestuurslid wordt dan besloten de aanvraag wel of niet te honoreren.  

 

Wanneer een aanvraag wordt gehonoreerd, zorgt de coördinator dat deze wordt opgepakt 

voor de afhandeling en de financiële verwerking. Ook onderhoudt zij de contacten met de 

hulpverleners en maatschappelijke organisaties die de aanvragen indienen.  

 

De coördinator geeft regelmatig voorlichting over de doelstelling en werkwijze van de 

stichting aan diverse instanties. Om de activiteiten van SUN Nissewaard op het netvlies te 

houden van de teams, blijft dit nodig. 

 

Erkende hulpverlenende organisaties voor welzijn en maatschappelijke dienstverlening, voor 

jeugdhulpverlening en de geestelijke gezondheidszorg kunnen aanvragen indienen. Evenals 

budgetbeheerders en bewindvoerders. Het indienen van een aanvraag direct door de 

inwoner/ster die de hulp nodig heeft is niet mogelijk. 

 

Het gaat om aanvragen waarbij, naar het oordeel van de hulpverlener, urgente financiële 

hulp nodig is die niet op een andere wijze geboden kan worden. Hulp om de inwoner weer 

“een stapje verder te helpen”. Er is daarom geen rechtstreeks contact tussen inwoners en 

SUN Nissewaard.  

 

De aanvragen worden ingediend met behulp van een aanvraagformulier, via de website. Dit 

formulier wordt aangevuld met een ‘sociale rapportage’, waarin de noodsituatie wordt 

geschetst. Getracht wordt om binnen één werkweek een beslissing te nemen. Bij hoge 

urgentie gebeurt dat binnen 24 uur. Wanneer nadere informatie is vereist of indien 
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relevante bewijsstukken ontbreken, wordt contact opgenomen met de 

aanvragende hulpverlener. Directe communicatie via telefoon of mail met de aanvragende 

hulpverlener en korte lijnen tussen de coördinator en het bestuur maken dat er snel gewerkt 

kan worden. 

 

De aard van de aanvragen is zeer divers (zie verder in dit verslag). Het varieert van kosten 

aanschaf ID-kaart tot een bijdrage in bijvoorbeeld tandartskosten of woninginrichting. Er 

worden geen periodieke uitkeringen verstrekt voor de kosten van levensonderhoud, 

huisvesting, vervoer etc. In 2024 zijn we wel gestart met het, in noodgevallen, soms 

verstrekken van supermarktbonnen wanneer er sprake is van “broodnood”. 

 

De werkwijze is geheel conform de AVG2 

 

Waar mogelijk verwijzen we aanvragers naar kringloopwinkels in Spijkenisse. De coördinator 

heeft kontakten met de kringloopwinkels om na te gaan of er via kringloopwinkels hulp kan 

worden verleend afgestemd op ingediende aanvragen. 

 

Voordat toekenning of afwijzing van noodhulp plaatsvindt, overlegt de coördinator met een 

lid van het bestuur (volgens het zogenaamde vierogen-principe). Indien noodzakelijk worden 

andere bestuursleden hierover geraadpleegd.  

 

Ook in 2024 was mevr. A. (Ameneh) Rezaei onze coördinator. Ameneh werkt naast haar 

werkzaamheden voor SUN Nissewaard bij de Gemeente Nissewaard. Zij heeft veel kennis op 

het vakgebied van begeleiding van mensen met financiële problemen. Ameneh voert haar 

taak op een adequate wijze uit. Het bestuur dankt haar voor haar inzet en de uitstekende 

wijze waarop ze met mensen in noodsituaties omgaat.  

 

Interne organisatie 

 
In 2024 zijn we ook weer doorgegaan met versterken van ons netwerk in Nissewaard. Dat is 

nodig om voortdurend bij mogelijke doorverwijzers in beeld te blijven. Door het in 2022 

gelegde contact met de tandartsenkring konden we een aantal keren een beroep doen op 

een tandarts in Nissewaard voor een second opinion.  De samenwerking met andere SUN 

organisaties in onze regio hebben we gehandhaafd.  

 

Website 

Aanmeldingen vinden via de website (www.sunnissewaard.nl) plaats. Aan de website is een 

database gekoppeld waarin het verloop van de meldingen wordt bijgehouden. De database 

biedt de mogelijkheid tot management informatie. Belangrijk uitgangspunt is dat de 

infrastructuur voldoet aan de AVG. Maandelijks vindt een update plaats naar het Dashboard 

 
2 De privacywet Algemene Verordening Gegevensbescherming. 

http://www.sunnissewaard.nl/
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Urgente Noden Nederland (DUNN). Dirk van de Schaaf helpt ons om de website 

up-to-date te houden. 

 

Voorlichting 

 
Zoals al eerder in het verslag is gemeld zijn er ook in 2024 presentaties over de activiteiten 
van SUN Nissewaard. Deze zijn door zowel de coördinator en bestuursleden gegeven aan 
mogelijke doorverwijzers. Ook mochten we een presentatie verzorgen tijdens een 
zogenaamde SPIN-bijeenkomst. Dit is een halfjaarlijkse netwerkbijeenkomst in Nissewaard.  
 
Ook hebben we via de pers aandacht gevraagd voor onze organisatie om mensen attent te 
maken op de mogelijkheden tot noodhulp 
 

Klachten 

In het vierde kwartaal is er via de aanvragende instantie een klacht van een inwoner binnengekomen 
over het niet toekennen van een gift. Deze is overeenkomstig onze klachtenprocedure afgehandeld. 
Onze oud-voorzitter Dirk van der Schaaf heeft hoor en wederhoor toegepast en is met een advies 
gekomen. Hierna is besloten om de gift niet alsnog toe te kennen. Het advies over het administreren 
van de aanvragen (ook een “heraanvraag” als nieuwe aanvraag beschouwen) is door ons 
overgenomen. 

Landelijke ontwikkelingen  

Als stichting zijn we aangesloten bij het landelijke Datadashboard Urgente Noden. Dit 

datadashboard is eind 2021 van start gegaan. De cijfermatige resultaten van SUN 

Nissewaard worden hierin meegenomen. In de landelijke overzichten kunnen de cijfers van 

SUN Nissewaard vergeleken worden met andere gemeenten. Aan de verdere ontwikkeling 

van het datadashboard wordt gewerkt en in de bijlage bij dit jaarverslag zijn de overzichten 

van SUN Nissewaard vanuit dit dashboard opgenomen  

 

SUN Nissewaard is in december 2022 lid geworden van de nieuwe landelijke organisatie 

Vereniging Urgente Noden Nederland (VUNN). Ook in 2024 waren we lid van de VUNN. 

Jaarlijks wordt het lidmaatschap geëvalueerd. De eerste prioriteit van het bestuur van SUN 

Nissewaard is om een adequaat en goed functionerend noodhulpbureau in Nissewaard te 

positioneren.  

 

Cijfers van de activiteiten in  2024 

 
In 2024 zijn er 88 aanvragen in behandeling genomen. Hiervan zijn er 24 geheel afgewezen.  

Het totaal toegekende bedrag in 2024 bedraagt € 46.353,00 

 

De meeste aanvragen hadden betrekking op woninginrichting en daarna medische kosten en 
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huishoudelijke apparatuur.  

 

Het aantal aanvragen in 2024 is een fractie lager dan in 2023. Het totaal toegekende bedrag 

is echter hoger dan het jaar ervoor. We weten niet zeker wat de oorzaak daarvan is. In de 

praktijk worden we er soms mee geconfronteerd dat er toch nog voorliggende 

voorzieningen blijken te zijn. Mogelijk omdat de overheid in 2024 meer geld heeft toegekend 

aan en flexibeler is omgegaan met het armoedebeleid.  

 

Door toenemende bezuinigingen bij de Overheid zien we de komende jaren met zorg 

tegemoet. 

 

Voor nadere cijfers zie de bijlage van dit jaarverslag. 

 

 Bijlage 1:  Financieel jaarverslag en de jaarrekening 2024.   

 Bijlage 2:   Jaarverslag van de cijfers uit het dashboard Urgente Noden, waarin de 

   cijfers van 2024 worden gepresenteerd.  

 

Enkele aanvragen uit 2024: 

Onderstaand een aantal aanvragen welke in 2024 bij ons zijn binnengekomen en geheel of 

gedeeltelijk zijn toegekend. 

• Mevrouw A is gehandicapt en slecht ter been. Om hem nog enigszins mobiel te 

houden was er een aanpassing aan haar rollator nodig. De zorgverzekeraar 

vergoedde dat niet. Ook waren er helaas geen andere voorliggende voorzieningen. 

We waren er snel uit en kenden een gift toe. Hierdoor is de inwoner nog een beetje 

mobiel en wat meer redzaam en minder eenzaam. 

 

• Mevrouw B voelde zich niet veilig in haar woning. Diverse, soms dronken, 

voorbijgangers stonden vanuit haar tuin vaak naar binnen te gluren. Door de angst 

sliep ze slecht, wat weer gevolgen had voor haar dagelijks functioneren. Een 

schutting en beveiligingsverlichting zou mogelijk de oplossing zijn. We zagen de acute 

nood, maar  was het wel een casus voor ons? Na een gesprek met de aanvragende 

organisatie, de woningcorporatie en ons kwamen we tot de oplossing dat iedereen 

een stukje van de “oplossing” zou betalen. Samen met de woningcorporatie wij 

betaalden we mee aan de materialen voor de schutting en verlichting, de bewoner 

leverde de arbeid. Door gezamenlijk de schouders eronder te zetten voelt de inwoner 

zich een stuk veiliger en functioneert veel beter. 

 

• Wanneer je in de schuldhulpverlening zit moet alles boven een bepaald bedrag (het 

zogenaamde Vrij te laten Bedrag) afdragen aan de schuldeisers. Er blijft dan nog 

maar weinig over om van te leven. Wat dan wanneer je kiespijn krijgt of erger nog 

wanneer heel je gebit er slecht aan toe is? Geld om naar een tandarts te gaan is er 
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dan vaak niet. Het overkwam mevrouw Z. Gelukkig kende haar 

hulpverlener SUN Nissewaard en deed een aanvraag voor een bijdrage in de 

tandartskosten. Na de behandeling had mevrouw geen pijnklachten meer. 

 

• Meneer G woonde ondanks zijn ziekte nog op zichzelf. Omdat hij in de 

schuldhulpverlening zat bleef er maandelijks niet zoveel van zijn inkomsten over. 

Wanneer je kookplaat dan stuk gaat waardoor je niet meer kunt koken is er een 

probleem. Door een gift van SUN Nissewaard kon een nieuwe kookplaat worden 

gekocht waardoor meneer weer voor zichzelf kan zorgen. 

 

• Je bent zwanger en woont in de opvang. Wanneer je dan een zelfstandige woning 

krijgt is dat aan de ene natuurlijk heel fijn, maar het geeft ook financiële zorgen. Voor 

de inrichting was er een voorliggende voorziening. Voor spullen voor de baby was die 

er echter niet en was daar nauwelijks geld voor beschikbaar. Met een gift van SUN 

Nissewaard kon het meest noodzakelijke voor de baby worden aangeschaft. 

 

• Meneer Z was ten tijde van de aanvraag werkeloos. Hij is aangemeld voor een 

schuldhulpverleningstraject, maar dat is nog in behandeling. Via een re-integratie 

traject kan hij een aantal dagen per week werken. De werkplek is echter ca. 30 km 

vanaf zijn woonhuis en per OV niet bereikbaar. Een elektrische fiets biedt uitkomst. 

Met een gift van SUN Nissewaard kon deze worden aangeschaft.   

 

Meer informatie 
 

Stichting Urgente Noden Nissewaard 

 

Postadres:   Prof Gerbrandyplein 9 

                                       3211XN GEERVLIET 

Coördinator:   mw. Ameneh Rezaei 

Telefoon   06 30406621 

Email:    info@sunnissewaard.nl 

Website:   www.sunnissewaard.nl 

Bank:    NL29 RABO 0366 7265 60 

KvK:   81119419  

RSIN:    86139748 

  

mailto:info@sunnissewaard.nl
http://www.sunnissewaard.nl/
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1. Jaarrekening 2024 

 

2. Rapportage 2024 Datadashboard Urgente Noden 
 

“Er zit een klein verschil tussen de jaarrekening en het dashboard. Na het 

officieel vaststellen van de jaarrekening 2024 is er nog een kleine aanvulling 

geweest t.b.v. een al toegekende aanvraag van 2024.” 
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1. ADMINISTRATIERAPPORT 
 

1.1 Inleiding 
 

Hierbij brengen wij rapport uit omtrent de jaarrekening 2024 van de Stichting Urgente Noden 
Nissewaard. 

 

1.2 Accountantsverklaring 
 

Op grond van artikel 2:396 lid 6 BW, de omvang van de activiteiten, heeft de onderneming vrijstelling 
voor de verplichte controle van de jaarrekening door een accountant. 

 

1.3 Algemeen 
 

1.3.1 Oprichting Stichting 

 
Bij notariële akte van 7 december 2020 is opgericht de Stichting Urgente Noden Nissewaard. De 
activiteiten worden met ingang van voornoemde datum gedreven voor rekening en risico van de 
Stichting Urgente Noden Nissewaard. 

 

1.3.2 Doelstelling 
 

De doelstelling van Stichting Urgente Noden Nissewaard, statutair gevestigd te Nissewaard, bestaat 
uit het lenigen dan wel verzachten van materiële noden van personen of groepen van personen, met 
name in die gevallen waarin bestaande wettelijke regelingen daarin niet, niet afdoende of niet tijdig 
voorzien en het verrichten van alle verdere handelingen, die met het vorenstaande in de ruimste zin 
verband houden of daartoe bevorderlijk kunnen zijn. 

 

1.3.3 Activiteiten 
 

De Stichting Urgente Noden Nissewaard tracht haar doel onder meer te verwezenlijken door het 
werven van fondsen zowel bij private als publiekrechtelijke (rechts)personen, organisaties of 
instellingen en het bieden van een coördinerend platform voor iedere (rechts)persoon die bij de 
dienst-/hulpverlening aan de doelgroep van de stichting is betrokken. 
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1.3.4 Boekjaar 
 

Het boekjaar van de stichting is gelijk aan het kalenderjaar. Het eerste boekjaar van de stichting 
eindigt op eenendertig december tweeduizend een en twintig (31-12-2021). 

 

1.3.5 Samenstelling bestuur 
 

Het bestuur van Stichting Urgente Noden Nissewaard bestaat per 31 december 2024 uit: 

Mevrouw S.M. Broekmeulen - van Enkhuijzen (voorzitter) 
De heer R.J.R.G. Ebbers (penningmeester) 
De heer B. Mooldijk (secretaris) 
De heer L. Soeterboek (bestuurslid) 
Mevrouw A. Schuurbiers (bestuurslid) 
De heer W. Struijk (bestuurslid 
 

1.3.6 Beloning bestuur 
 

Alle bestuursleden van de Stichting Urgente Noden Nissewaard doen hun werkzaamheden 
onbezoldigd. 

 

1.3.7 Overige Algemene Gegevens 
 

De Stichting Urgente Noden Nissewaard heeft in het boekjaar geen eigen personeel in dienst gehad. 

Het werkgebied van de Stichting Urgente Noden Nissewaard is statutair beperkt tot de inwoners van 
de gemeente Nissewaard. 

De Stichting Urgente Noden Nissewaard is een 'algemeen nut beogende instelling" in de zin van 
artikel 5b van de AWR. De stichting staat in geschreven onder nummer 861939748. 

De Stichting Urgente Noden Nissewaard is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van 
Koophandel onder nummer 81119410. 

 

1.4 Resultaat 
 

Volgens de in dit rapport opgenomen staat van baten en lasten bedraagt het resultaat: € - 23.420.  
Tot nadere toelichting zijn wij graag bereid. 

Hoogachtend, 

R.J.R.G. Ebbers  
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2. JAARREKENING 
 

2.1 Grondslagen voor de financiële verslaggeving 
 

ALGEMEEN 

De geformuleerde grondslagen hebben betrekking op de jaarrekening die is opgesteld naar de 
grondslag van historische kosten. De grondslagen zijn ten opzichte van het voorgaande jaar niet 
gewijzigd. Alle in dit rapport vermelde bedragen zijn in euro's, tenzij anders vermeld. 

 

WAARDERINGSGRONDSLAGEN 

Algemeen 

Voor zover niet anders vermeld, worden activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.  
 

Materiële vaste activa 

De materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschafwaarde, verminderd met een lineaire 
afschrijving gebaseerd op de verwachte economische levensduur. 
 

Vorderingen 

De vorderingen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde onder aftrek van een voorziening wegens 
oninbaarheid indien de vorderingen daartoe aanleiding geven. 
 

Liquide middelen 

De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde. Voor zover niet anders vermeld, staan 
de liquide middelen ter vrije beschikking. 
 

Kortlopende schulden 

Alle hier vermelde schulden hebben een looptijd van ten hoogste 1 jaar. 

 

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING 

Algemeen 

Bij het bepalen van het resultaat worden de opbrengsten en kosten toegerekend aan het verslagjaar 
waarop zij betrekking hebben. Winsten worden verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn 
geleverd c.q. de diensten zijn verricht. Verliezen worden in aanmerking genomen in het jaar waarin 
deze voorzienbaar zijn. 
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Netto omzet 

De baten betreffen de ontvangsten van giften. 
 

Besteed aan doelstelling 

De bestedingen aan doelstelling bestaan uit de door de stichting toegekende giften in het boekjaar. 
 

Overige bedrijfskosten 

De kosten zijn gebaseerd op historische uitgaafprijs. 
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2.2 Balans per 31-12-2024 
(In euro’s) 

 

  31-12-2024   31-12-2023     31-12-2024   31-12-2023   
                    
VASTE ACTIVIA         EIGEN VERMOGEN         
                    
Materiële Vaste Activa 70   140   Stichtingsvermogen 26.478   49.903   
                    
VLOTTENDE ACTIVA                   

          
KORTLOPENDE 
SCHULDEN 19.695   0   

Vorderingen 0   30             
                    
Liquide Middelen 46.103   49.733             
                    
                    
                    
  46.173   49.903     46.173   49.903   
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2.3 Staat van baten en lasten over 2024  
(In euro’s) 

 

    2024     2023 
            
Baten   27.643     55.220 
            
Besteed aan doelstelling 46.353     45.202   
Afschrijving materiële vaste activa 70   70  
Algemene kosten 2.983     2.512   
Afrekening fondsen / subsidies 1.657     0   
            
Som der lasten   51.063     47.784 
            
Resultaat   -23.420     7.436 
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2.4 Toelichting op de balans per 31 december 2024  
(In euro’s) 

 31-12-2024  31-12-2023 

    
VASTE ACTIVA    
    
Materiële vaste activa    
    
Inventaris 70  140 
    

 70  140 

    
    
VLOTTENDE ACTIVA    
    
Vorderingen    
    
1. Te ontvangen giften 0  0 
2. Vooruitbetaalde kosten 0  30 

    
 0  30 

    
    
Ad 1. Te ontvangen giften    
    
Nog te ontvangen giften 0  0 

    
 0  0 

    
    
Ad 2. Vooruitbetaalde kosten    
eHerkenning 0  30 

    
 0  30 

    
    
Liquide middelen    
Rabobank rekening-courant 46.103  49.733 

    
 46.103  49.733 
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 31-12-2024  31-12-2023 
EIGEN VERMOGEN    

    
Stichtingsvermogen    

    
Beginsaldo 49.903  42.468 
Aandeel in het resultaat -23.425  7.436 

    
Saldo per 31 december 26.478  49.903 

    

    
KORTLOPENDE SCHULDEN    

    
Afrekeningen fondsen / subsidies 1.657  0 
Vooruit ontvangen giften 15.000  0 
Nog te betalen uitgaven 3.038  0 

    

 19.695  0 
 

  



 Jaarrekening 2024 Pagina 11/12 

2.5 Toelichting op de staat van baten en lasten 2024  
(In euro’s) 

 

  2024   2023   
          
Baten         
          
Ontvangen giften 27.643   55.220   
          
  27.643   55.220   

          
Besteed aan doelstelling         
          
Toegekende giften 46.358   45.202   
          
  46.358   45.202   

          
Afschrijvingen materiële vaste activa         
     
Inventaris 70  70  
     
  70   70   

     
Algemene kosten         
          
Administratie Kosten 1.839   1.787   
Huur 105   129   
Lidmaatschappen 150  150  
Verzekeringen 335   335   
Overige kosten 555   111   
          
  2.983   2.512   

          
Overige lasten         
Vrijval nog te ontvangen gelden 0   0   
Kortlopende schulden 1.657   0   
     
  1.657   0   
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3. BIJLAGE 
 

3.1 Overzicht materiële vaste activa  
(In euro’s) 

 

  
Aanschaf- 

waarde   
Boekwaarde 
01-01-2024   

Aankopen / 
verkopen   

Afschrijving 
2024   

Boekwaarde 
31-12-2024 

                    
Inventaris                   
                    
Telefoon 210   140   0   70   70 
                    
  210   140   0   70   70 

                    
                    
Totaal  210   140   0   70   70 

 



Selecteer periode

1-1-2024 31-12-2024

15-2-2025
Rapporteerdatum

DATADASHBOARD URGENTE NODEN
Zicht op Noodhulp 



2.4 Financiële steun totaal

2021 2022 2023 2024 2025

€ 26.271

€ 50.090
€ 45.513

€ 49.858

2. Beeld Noodhulpbureau(s)Selecteer noodhulpbureau

Nissewaard 

Selecteer periode

1-1-2024 31-12-2024

2.3 Deelvragen per subcategorie

0 20 40 60

Overig

Tandarts & gebit

Bril

Schuld huur

Vervoer (bijv fiets)
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2.1 Financiële steun totaal vs ZPVJ

€ 45,513
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[110%]

2.2 Deelvragen per hoofdcategorie
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2.5 Toegekende en afgewezen aanvragen per maand
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2024
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2
1

2

(deels) toegekend overig volledig afgewezen volledig ingetrokken

Selecteer gemeente

Alle 

Selecteer categorie

Alle 



3. Inzicht Noodhulpbureaus

3.8 Deelvragen per hoofdcategorie

Nissewaard

94

Huishoudelijk…
ID-kaart/Pasp…
Levensonderh…
Medische kost…
Overige kosten
Schulden
Vervoer algem…
Woninginricht…

3.1 Totaal financiële steun

€ 49.858

3.2 Toekenningen/aanvragen

50/88
56,82%1-1-2024 31-12-2024

Selecteer categorie

Alle 

Selecteer Noodhulpbureau 1

Nissewaard 

3.10 Deelvragen per hoofdcategorie

Nissewaard

22

Huishoudelijk…
ID-kaart/Pasp…
Medische kost…
Overige kosten
Schulden
Woninginricht…

3.3 Totaal financiële steun

€ 16.985

3.9 Aantal aanvragen per leeftijdsklasse

5,26%
5,26%

31,58%

31,58%

15,79%

5,26%
5,26%

10-20
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30-40

40-50

50-60

60-70

70-80

3.5 Toegekende en afgewezen aanvragen per maand

jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec
2024
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3.7 Aantal aanvragen per leeftijdsklasse

2,27%

14,77%

30,68%

15,91%

22,73%

11,36%
2,27%
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3.6 Toegekende en afgewezen aanvragen per maand

jan feb mrt
2024

6

7

6

4 4
5

22

1

1

(deels) toegekend overig volledig afgewezen

3.4 Toekenningen/aanvragen

13/19

Selecteer Noodhulpbureau 2

Nissewaard 

68,42%1-1-2024 31-3-2024



4.1 Bedrag toegekend per instantiegroep

€ 0K € 10K € 20K

Onbekend

Gemeente

Zorg Verstandelijk gehandicapten

Bewindvoering

Leger des Heils

Maatschappelijke dienstverlening

€ 23.824

€ 8.438

€ 7.788

€ 7.734

€ 819

€ 693

4. Toegekend in bedragen

4.5 Bedrag toegekend per subcategorie

€ 0K € 10K € 20K € 30K

Overig

Schuld huur

Tandarts & gebit

Bril

Babypakket

Vervoer (bijv fiets)

€ 33.618

€ 7.293

€ 4.454

€ 1.698

€ 1.590

€ 1.206

4.2 Bedrag toegekend per instantie

€ 0K € 5K € 10K

Gemeente Nissewaard

Mee plus

JM Bewind BV

Antes PG

Thin Lines

De Maas Dienstverlening

BilancioBudget

Kwadraad

Enver

Van Veldhuizen Stichting

De Wereldreiziger

Enver C.J.V.

Van den Bosse Bewindvoeringen BV

Lansingh Bewind

€ 8.438

€ 7.788

€ 5.450

€ 3.538

€ 3.500

€ 2.654

€ 2.121

€ 2.016

€ 1.850

€ 1.650

€ 1.639

€ 1.300

€ 1.284

€ 1.000

4.3 Bedrag toegekend per hoofdcategorie

26,06%

24,87%20,07%

16,75%

8,71%
2,42%

Woninginrichting
Overige kosten
Medische kosten
Schulden
Huishoudelijke a…
Vervoer algemeen
Levensonderhoud
ID-kaart/Paspoor…

€ 49.858
Totaal toegekend

4.4 Bedrag toegekend per type

€ 0K € 10K € 20K € 30K € 40K € 50K

Noodfonds € 49.858

Selecteer periode

1-1-2024 31-12-2024

Selecteer noodhulpbureau

Nissewaard 

Selecteer categorie

Alle 



5. Toegekende aanvragen 50
Aantal aanvragen (deels) toegekend

5.1 Bedrag toegekend per hoofdcategorie

jan feb mrt apr mei jun jul sep okt nov dec

€ 6.998
€ 6.678

€ 3.309
€ 3.741

€ 2.220

€ 1.075

€ 4.462

€ 3.619

€ 2.627

€ 4.344

€ 10.786 Huishoudelijke apparatuur
ID-kaart/Paspoort/leges 
Levensonderhoud
Medische kosten
Overige kosten
Schulden
Vervoer algemeen
Woninginrichting

5.2 Aantal toegekende aanvragen per inkomensklasse (€) en type

€0

€0-€500

€1.000-€1.500

€1.500-€2.000

€2.000-€2.500

€2.500-€3.000

€3.000-€5.000

€5.000-€10.000

3 3

6

20

11

4

2
1

2

7

3 3 2

4

17

4

4
2

Arbeid Geen Overig Uitkering(en)

5.3 Gemiddeld bedrag per hoofdcategorie

Schulden

Overige kosten

Woninginrichting

Huishoudelijke apparatuur

Medische kosten

Vervoer algemeen

ID-kaart/Paspoort/leges 

€ 1.044

€ 620

€ 565

€ 543

€ 400

€ 301

€ 228

5.4 Gemiddeld bedrag per subcategorie

Schuld huur

Babypakket

Overig

Bril

Tandarts & gebit

Vervoer (bijv fiets)

€ 1.823

€ 795

€ 517

€ 425

€ 343

€ 301

Selecteer categorie

Alle 

Selecteer noodhulpbureau

Nissewaard 

Selecteer periode

1-1-2024 31-12-2024

5.5 Aantal ondersteunde personen geholpen

50

85

Individuele begunstigden Begunstigden inclusief gezinsleden



6. Afgewezen aanvragen 25
Aantal aanvragen afgewezen

6.1 Bedrag afgewezen per hoofdcategorie

jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec
2024

€ 4.082

€ 1.694
€ 698

€ 4.933

€ 250

€ 6.720 € 6.520

€ 24.186

€ 7.670

€ 14.649

€ 6.922

€ 4.822

Huishoudelijke apparatuur
Levensonderhoud
Medische kosten
Overige kosten
Schulden
Vervoer algemeen
Woninginrichting

6.4 Reden van afwijzing

Voorliggende voorziening be…

Mogelijk om zelf of via netw…

Gevraagde overstijgt maxim…

Overig

Geen aantoonbare nood do…

Aanvraag te lang open

Geen aantoonbare nood do…

16

6

5

4

3

2

2

6.3 Gemiddeld bedrag per hoofdcategorie

Overige kosten

Schulden

Woninginrichting

Levensonderhoud

Medische kosten

Huishoudelijke apparatuur

Vervoer algemeen

€ 1.806

€ 1.451

€ 664

€ 597

€ 525

€ 351

€ 307

6.2 Aantal aanvragen volledig afgewezen per inkomensklasse (€)

€0

€0-€500

€500-€1.000

€1.000-€1.500

€1.500-€2.000

€2.000-€2.500

€2.500-€3.000

€3.000-€5.000

€5.000-€10.000

1 1

5

10

4

2 2

1
2 2

1 11 1

4

8

2

1 1

Arbeid Geen Uitkering(en)

Selecteer categorie

Alle 

Selecteer noodhulpbureau

Nissewaard 

Selecteer periode

1-1-2024 31-12-2024

6.5 Aantal aanvragen volledig afgewezen vs totaal

25

88

Aantal aanvragen volledig afgewezen Aantal aanvragen



7. Kenmerken Ondersteunde personen

7.3 Aantal aanvragen per leeftijdsklasse

2,27%

14,77%

30,68%

15,91%

22,73%

11,36%

2,27%

10-20
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40-50
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60-70

70-80

88
Aantal aanvragen

7.1 Aantal aanvragen per burgerlijke staat

85,23%

14,77%

Alleenstaand
Samenwonend

7.4 Aantal aanvragen per gezinssamenstelling
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7 6

7.5 Aantal aanvragen per inkomstenbron
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56
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5

Selecteer periode

1-1-2024 31-12-2024

Selecteer noodhulpbureau

Nissewaard 

Selecteer categorie

Alle 

7.2 Aantal aanvragen per geslacht

37,5%

62,5%

Man
Vrouw



8. Terugkerende personen

8.6 Aantal aanvragen per aanvraagnummer

1

2

3

73

11

4

Selecteer periode

1-1-2024 31-12-2024

Selecteer noodhulpbureau

Nissewaard 

8.4 Aantal aanvragen (nieuw/terugkerend)

jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec
2024

4
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9 9
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1
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1

1

2
1

Nieuwe persoon Terugkerende persoon

8.5 Doorlooptijd tussen aanvragen

jan feb mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec
2024

1 11 1

2

1

2

1

2

1 1

1

Binnen een kwartaal Binnen een jaar Langer dan een jaar

8.7 Aantal aanvragen per doorlooptijd

Eerste aanvraag

Binnen een kwartaal

Binnen een jaar

Langer dan een jaar

73

2

2

11

8.3 Aantal aanvragen per NHB

Nissewaard

73

15

Nieuwe persoon Terugkerende persoon

8.2 Terugkerende %

17,05%

8.1 Aantal aanvragen

88

Selecteer categorie

Alle 

8.8 Terugkerende deelvragen per hoofdcategorie

Medische kosten

Huishoudelijke apparatuur

Levensonderhoud

Overige kosten

Vervoer algemeen

ID-kaart/Paspoort/leges 

Schulden

Woninginrichting

5

3

2

2

2

1

1

1



9. Aanvragende Instanties
9.1 Instantielijst

Instantie Instantiegroep Gemeentenaam Toegekend (€)
 

Aangevraagd (€) Toegekend vs aangevraagd Aantal aanvragen Aantal aanvragen (deels) toegekend Geholpen v

Gemeente Nissewaard   Nissewaard € 8.438 € 14.280 59% 13 9
Mee plus   Nissewaard € 7.788 € 7.788 100% 3 2
JM Bewind BV   Nissewaard € 5.450 € 6.953 78% 1 1
Antes PG   Nissewaard € 3.538 € 11.784 30% 7 4
Thin Lines   Nissewaard € 3.500 € 4.359 80% 3 3
De Maas Dienstverlening   Nissewaard € 2.654 € 4.234 63% 7 4
BilancioBudget   Nissewaard € 2.121 € 2.561 83% 2 2
Kwadraad   Nissewaard € 2.016 € 27.215 7% 6 3
Enver   Vlaardingen € 1.850 € 1.000 185% 1 1
Van Veldhuizen Stichting   Nissewaard € 1.650 € 3.426 48% 1 1
De Wereldreiziger   Nissewaard € 1.639 € 1.639 100% 2 2
Enver C.J.V.   Nissewaard € 1.300 € 1.300 100% 1 1
Van den Bosse Bewindvoeringen BV   Nissewaard € 1.284 € 1.787 72% 5 3
Lansingh Bewind   Nissewaard € 1.000 € 1.000 100% 1 1
Leger des Heils   Nissewaard € 819 € 2.800 29% 3 2
Kwadraad Maatschappelijk Werk   Nissewaard € 693 € 693 100% 1 1
BW Perzikgaard Pameijer   Nissewaard € 658 € 1.325 50% 1 1
Altijd & Anders Jeugd en Opvoedhulp   Nissewaard € 563 € 563 100% 1 1
Profez Trotsenburg   Nissewaard € 504 € 504 100% 1 1
concentrix   Nissewaard € 500 € 750 67% 1 1
Sterker Werkt   Nissewaard € 500 € 1.313 38% 1 1
Budget Solutions   Nissewaard € 410 € 410 100% 1 1
Stichting Welzijn Ouderen   Nissewaard € 407 € 4.407 9% 3 1
FinZo Voorne-Putten   Nissewaard € 350 € 3.940 9% 3 1
Stabilum RA BV   Nissewaard € 200 € 200 100% 1 1
Stichting MEE   Nissewaard € 27 € 27 100% 1 1
Centrum voor Dienstverlening   Nissewaard   € 100   1  
Coach-Point   Nissewaard   € 1.308   1  
DOCK/gro-up Buurtwerk   Nissewaard   € 2.000   1  
Enver   Nissewaard   € 12.878   2  
Fivoor AC Rotterdam   Nissewaard       1  
Focus op Zorg   Nissewaard   € 1.248   1  
Pameijer   Nissewaard   € 4.962   4  
P fil Ni d € 1 000 1Totaal     € 49.858 € 134.448 37% 88 50

Selecteer categorie

Alle 

Selecteer noodhulpbureau

Nissewaard 

Selecteer periode

1-1-2024 31-12-2024



10. Zicht op Noden

Toegekend (€)
€ 49.858

Nissewaard
€ 49.858

Noodhulpbureau ×
Friesland

Hoofdcategorie ×
Woninginrichting

Subcategorie ×
Woninginrichting

Instantie ×
Wender

Gezinssamenste… ×
Alleenstaand ZK

Geslacht ×

Selecteer categorie

Alle 

Selecteer noodhulpbureau

Nissewaard 

Selecteer periode

1-1-2024 31-12-2024



11. CBS open dataSelecteer noodhulpbureau

Nissewaard 

Selecteer periode

1-1-2024 31-12-2024

Selecteer provincie

Alle 

Selecteer gemeente

Alle 

Selecteer bron CBS

% huishoudens in armoede 


Deze visual biedt geen ondersteuning voor exporteren.

88


Deze visual biedt geen ondersteuning voor exporteren.



12. BijstandSelecteer noodhulpbureau

Nissewaard 

Selecteer periode

1-1-2024 31-12-2024

Selecteer provincie

Alle 

Selecteer gemeente

Alle 


Deze visual biedt geen ondersteuning voor exporteren.

12.1 Aantal inwoners
Gemeentenaam Aantal inwoners Aantal aanvragen Aanvraag % Bijstanduitkeringen In de bijstand % (bijstand) Aanvraag %

 

Nissewaard 85.805 87 0,10% 2.130 2,48% 4,08%
Vlaardingen 73.900 1 0,00% 2.360 3,19% 0,04%
Totaal 159.705 88 0,06% 4.490 2,81% 1,96%



13. Aanvragen per 1000 inwoners Selecteer categorie

Alle 

Selecteer noodhulpbureau

Nissewaard 

Selecteer periode

1-1-2024 31-12-2024

13.2 Aantal aanvragen per 1000 inwoners per gemeente

Nissewaard

Vlaardingen

1,01

0,01

0,57

0,01

Aantal aanvragen per 1000 inwoners Toegekend per 1000 inwoners

13.1 Aanvragen per 1000 inwoners per NHB

Nissewaard

0,104

0,06

Aantal aanvragen per 1000 inwoners Toegekend per 1000 inwoners

13.4 Gemiddeld aangevraagd en toegekend (€) pe…

Nissewaard

€ 1.528

€ 567

Gem. aangevraagd bedrag Gem. toegekende bedrag

13.3 Gemiddeld bedrag (€) per gemeente

Nissewaard

Vlaardingen

€ 1.534

€ 1.000

€ 552

€ 1.850

Gem. aangevraagd bedrag Gem. toegekende bedrag


